
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIA ELIETE FERREIRA BORGES 

                 ANO VIII-Nº. 208-PASSA E FICA/RN, SEXTA FEIRA 21 DE DEZEMBRO DE 2018 

Decreto nº 018, de 20 de dezembro de 2018. 
 
Decreta ponto facultativo nos órgãos da Administração Direta e Indireta do Município. 
 
A Prefeita Interina do município de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, usando das 
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município 
 

D E C R E T A: 
 
Art. 1º Fica declarado ponto facultativo nos órgãos da Administração Direta e Indireta do Municí-
pio de Passa e Fica/RN, nos dias 24 e 31 de dezembro de 2018. 
 
Parágrafo único. Os serviços de emergência e pronto atendimento da Saúde, bem como os de 
coleta de lixo e limpeza urbana (varrição) terão seu expediente normal. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Município, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica/RN, 20 de dezembro de 2018; 56º da Eman-
cipação Política. 

Maria Eliete Ferreira Borges 
Prefeita Interina 

__________________________________________________________________________________

A Secretária Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições, torna público a Convoca-
ção para Entrevista dos candidatos aos cargos previsto no Edital nº 001/2018 - PROCESSO SELETI-
VO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS, POR TEMPO DETERMINADO, PARA O 
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ. 
 
Nos termos do Edital nº 001/2018, as entrevistas serão realizadas por Banca Examinadora, formada 
por três membros da Comissão para o Processo Seletivo Simplificado, na sede do Sede da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, localizada a Rua Nestor Marinho, 52, Centro - Passa e Fica/RN – CEP: 
59.218-000, as 08h00min, dia 21 de dezembro de 2018. 
 O candidato deverá comparecer ao local da entrevista, no mínimo, 15 (quinze) minutos antes do 
horário determinado, portando documento de Identificação com foto. 

Publique-se. 
 

Passa e Fica/RN, em 19 de dezembro de 2018. 
Danielle da Silva Araújo 

Secretária Municipal de Assistência Social 
Luzia Lucilene Benedito 
Presidente da Comissão 

Iole Regina Cazuza da Silva 
Membro Titular 

Telma Cristina Vicente Balbino 
Membro Titular 

Lycia Guedes Santiago 
Membro Titular 

Liânia Pinheiro Fernandes 
Membro Titular 

__________________________________________________________________________________ 
RESULTADO JULGAMENTO DE RECRUSO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2018 
PROCESSO Nº 02.009-001/2018 

 
A Comissão do Processo Seletivo Simplificado, nos termos do Edital nº 001/2018 - PROCESSO SELETI-
VO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS, POR TEMPO DETERMINADO, PARA O 
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, torna público o julgamento do Recurso nº 001 interposto pela candidata 
JOSEANE ALVES DA SILVA, inscrição nº 10, decide julgar PROCEDENTE, deferindo a inscrição da 
presente candidata e passando a realizar a análise curricular nos termos do item 8.3.2 do Edital nº 
001/2018.  
 

Passa e Fica/RN, em 19 de dezembro de 2018 
Luzia Lucilene Benedito 
Presidente da Comissão 

Iole Regina Cazuza da Silva 
Membro Titular 

Telma Cristina Vicente Balbino 
Membro Titular 

Lycia Guedes Santiago 
Membro Titular 

Liânia Pinheiro Fernandes 
Membro Titular  

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2018 
 
A Secretária Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado 
Final da Análise de Currículo dos candidatos aos cargos previsto no Edital nº 001/2018 - PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS, POR TEMPO DETERMINADO, PARA 
O PROGRAMA CRIANÇA FELIZ. Estão aptos a 2ª fase do processo seletivo simplificado – entrevista – 
os candidatos que tiveram seus currículos pontuados, nos termos do edital. 

Publique-se. 
Passa e Fica/RN, em 19 de dezembro de 2018. 

Danielle da Silva Araújo 
Secretária Municipal de Assistência Social 

Luzia Lucilene Benedito 
Presidente da Comissão 

Iole Regina Cazuza da Silva 
Membro Titular 

Telma Cristina Vicente Balbino 
Membro Titular 

Lycia Guedes Santiago 
Membro Titular 

Liânia Pinheiro Fernandes 
Membro Titular 

__________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PP-SRP 027/2018 – 2ª CHAMADA 
 
O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 09/01/2019, às 08h30min, realizará PP-SRP do tipo 
maior oferta, para os contratação de instituição financeira, para a prestação de serviços de (I) paga-
mento com exclusividade de salários, proventos e vencimentos, aposentadorias, pensões e similares 
de servidores ou empregados públicos ativos, inativos e pensionistas da administração pública direta 
e indireta do município de Passa e Fica, bem como aqueles admitidos durante o prazo de execução 
do contrato; (II) concessão de empréstimo consignado sem exclusividade aos servidores ou emprega-
dos públicos ativos, inativos e pensionistas da administração direta e indireta do município de Passa e 
Fica. O Edital está disponível na CPL - sede da Prefeitura - Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, 
Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefi-
ca@hotmail.com. 
 

Passa e Fica/RN, em 20 de dezembro de 2018. 
Jailson Floriano do Nascimento 

Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO - TP 004/2018 

 
Contrato: 101/2018. Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contrata-
da: L SILVA L ALVES CONSTRUTORA LTDA – EPP, CNPJ: 13.079.100/0001-05. Objeto: Construção de 
drenagem superficial com pavimentação em paralelepípedos da Rua Praia de Iracema – Nova Passa e 
Fica, trecho da Rua Projetada 02 – Barra do Geraldo e trecho da Rua Projetada 01 (casa de farinha) – 
Fernando dos Inácios, conforme convênio nº 038/2018 – SIN. Objeto Aditivo: Readequação orçamen-
tária de 3,88% (três vírgula oitenta e oito por cento) do valor original contratado, representando um 
acréscimo de R$ 5.190,21 (cinco mil, cento e noventa reais e vinte e um centavos). Permanece 
inalterada a vigência contratual. 
 

Passa e Fica/RN, 20 de dezembro de 2018. 
Maria Eliete Ferreira Borges 

Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  ATOS DO PODER EXECUTIVO 

   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Supervisor para Programa Criança Feliz – 40h 

Nº da Inscrição Candidato Data da Entrevista 

01 RITA DE CASSIA ROCHA DA COSTA 21/12/2018 

Visitador para Programa Criança Feliz – 40h 

Nº da Inscrição Candidato Data da Entrevista 

2 YURI ALLISSON DE FEREIAS FERREIRA 21/12/2018 

1 CARLOS ALBBERTO RODRIGUES JUNIOR 21/12/2018 

3 ANDRE LUIZ CARDOSO SOARES 21/12/2018 

7 LUANA DA SILVA ELIAS 21/12/2018 

6 GEISA POLIANA ALVES DA SILVA 21/12/2018 

11 
MORGANA NATANA CLAUDINHO DE 
OLIVEIRA 

21/12/2018 

10 JOSEANE ALVES DA SILVA 21/12/2018 

5 ELIETE DE OLIVEIRA COSTA MUNIZ 21/12/2018 

Supervisor para Programa Criança Feliz – 40h 

Nº da Inscrição Candidato Nota 

01 RITA DE CASSIA ROCHA DA COSTA 55 

Visitador para Programa Criança Feliz – 40h 

Nº da Inscrição Candidato Nota 

2 YURI ALLISSON DE FEREIAS FERREIRA 81,4 

1 CARLOS ALBBERTO RODRIGUES JUNIOR 79,3 

3 ANDRE LUIZ CARDOSO SOARES 71,4 

7 LUANA DA SILVA ELIAS 71,4 

6 GEISA POLIANA ALVES DA SILVA 20 

11 MORGANA NATANA CLAUDINHO DE OLIVEIRA 20 

10 JOSEANE ALVES DA SILVA 15 

5 ELIETE DE OLIVEIRA COSTA MUNIZ 0,4 

4 NICOLY DE AZEVEDO COSTA 0 

8 ADEILZA NELO DE OIVEIRA 0 

9 ALBERTO DA SILVA FRANÇA 0 

12 AMANDA DE OLIVEIRA SILVA 0 

        COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

       
         PÁGINA 02 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 21 DE DEZEMBRO DE 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                     SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                MARIA ELIETE FERREIRA BORGES - PREFEITA MUNICIPAL                                                                   JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

                                                ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


